

Medlemmer og varamedlemmer
til representantskapet
Medlemmer og varamedlemmer
til styret
Arendal kommune
Grimstad kommune
Froland kommune

MØTEPROTOKOLL
ekstraordinært
Representantskapsmøte
i Agder Renovasjon IKS
15. juni 2015

Tilstede:

Representantskapsmedlemmer (10 fremmøtte medlemmer):

Anne Merete Holmberg (Grimstad), Frode Filseth (Arendal), Irene Henriksen Aune (Arendal), Gjermund Orrego Bjørndahl (Arendal), Elin Mee Lunde (Arendal), Andre Roshan (Arendal), Hans Antonsen (Grimstad), Terje Stalleland (Grimstad), Mari Mykland (Froland), og Vidar Bjørkli (vara Froland).

Forfall: Tom Eivind Koveland (Froland).

Styremedlemmer: Tormod Vågsnes (styreleder), Per Svenningsen, Åge Nystøl, Nina Jentoft, Åshild Bruun-Gundersen, Bjørg E. Eide og Seb Cato Larsen.

Fra administrasjonen: Daglig leder Anita Aanonsen Jernquist (referent), og økonomisjef Eirik Kristiansen.

Møtested: Kroverten – His.

Representantskapets leder Anne Merete Holmberg ledet møtet.

Saksliste:

Sak 17.15 Godkjennelse av innkallelse og dagsorden

Det var ingen anmerkning til innkallelsen eller dagsorden.

Sak 18.15 Godkjennelse av protokoll fra representantskapsmøte 20.4.15

Protokollen som var sendt til representantskapets medlemmer tidligere, ble signert i møtet.

Sak 19.15 Valg av medlemmer til å undertegne protokollen

Protokollen skal underskrives av møtelederen og to av representantskapets medlemmer. I tillegg til møteleder Anne Merete Holmberg, ble følgende 2 medlemmer valgt til å undertegne protokollen: Andre Roshan og Mari Mykland.

Sak 20.15 Orientering om status Returkraft AS

Det ble henvist til sak 11.15 Returkraft AS – fremtidig driftsform (kapasitetsutnyttelse), behandlet i representantskapet 20. april, der det blant annet står følgende i protokollen:

Situasjonen i Returkraft ble presentert og gjennomgått i møtet. Forbrenningsanlegget går stabilt og bra og med god tilgang på avfall. Pt så behandles 63 % husholdningsavfall og 37 % næringsavfall i anlegget. Den økte mengden på husholdning skyldes i hovedsak trevirke som sammen med en økende mengde farlig avfall, bidrar til positive og bedre resultater for Returkraft. Farlig avfall faser ut dårligere betalt ordinært næringsavfall, og konsesjonen på 30.000 tonn farlig avfall er viktig for anlegget.

Oppdaterte tall fra Returkraft AS tyder på at Returkraft AS bør fortsette driften med full kapasitetsutnyttelse (+/- 130.000 tonn avfall/år). Full kapasitetsutnyttelse vil innebære at Returkraft fullt ut kan satse på å utnytte anleggets sin konsesjon for behandling av farlig avfall. Mottakspris på Returkraft for farlig avfall dekker fullfordelt kost og mer til, og en får mulighet til å fase ut (erstatte) mer og mer ordinært dårlig betalt næringsavfall. Farlig avfall bidrar til vesentlige bedre økonomiske prognoser for Returkraft både for 2015 og for 2015 – 2025, og den økonomiske situasjonen ser vesentlig bedre ut. Farlig avfall egner seg også utmerket i en sammenblanding med trevirke i bunkersen på Returkraft. Trevirke som øker husholdningsmengden, har god brennverdi og gir lite aske og dermed reduserte driftskostnader. Forbrenningsanlegget er dimensjonert for ca 130.000 tonn avfall/år.

Samlet plan Returkraft – oppdatert pr 18.5.15, basert på 130.000 tonn/år driftsform:

Oppdatert samlet plan Returkraft AS 2015 – 2025 som var vedlagt innkallingen, ble presentert på møtet. Oversikten viser hvordan Returkraft ser for seg utviklingen av en del nøkkeltall i perioden 2015-2025, pr 18.5.15. Oversikten som er oppdatert med siste tall for 2015, bygger ellers på de beste prognoser Returkraft har hatt tilgjengelig hva angår utvikling av strømpriser, eurokurs, renter, avfallsmengder etc.

KPMG – notat gjennomgang av Returkrafts prognoser og økonomiske modeller:

Returkraft har fått bistand av KPMG for en 3dje parts vurdering av prosesser og de vurderinger som er gjort av styret i Returkraft de siste månedene. Dette notatet var vedlagt innkallingen.

Perioderegnskap for Returkraft AS pr 30.4.15:

For de 4 første månedene har Returkraft AS et resultat på – 285.000,-. Dette er nær 3 mill bedre enn budsjett for de første 4 månedene. Selskapet har fått god uttelling på salg av strøm, og en økning av farlig avfall med bedre næringspriser, bidrar til bedring av resultat.

Vedtak:

Representantskapet tar informasjonen om Returkraft AS til orientering.

Sak 21.15 Forespørsel fra Returkraft AS - konvertering av ansvarlig lån til aksjekapital

Brev fra Returkraft AS til Agder Renovasjon IKS datert 20.4.15 om forespørsel om konvertering av ansvarlig lån til aksjekapital i Returkraft AS, og brev fra Agder Renovasjon IKS til eierkommunene datert 24.4.15, var vedlagt innkallingen.

Agder Renovasjon IKS har en eierandel i Returkraft AS på 31 %. Investeringen i Returkraft AS er på totalt 15,5 mill, hvorav 12,4 er gitt som ansvarlig lån, og 3,1 mill er aksjekapital.

Agder Renovasjon IKS har fått bistand (jfr tidligere sak 12.15) av advokatfirmaet Hjort med følgende konklusjon: Agder Renovasjon IKS har rettslig adgang til å gi samtykke til å konvertere det ansvarlige lånet i Returkraft til aksjekapital. Advokatfirmaet har i midlertidig også vurdert lånerett fremover for Agder Renovasjon etter endring av IKS loven som trådte i kraft januar 2014, der det ikke er adgang for interkommunale selskaper til å ta opp lån for å finansiere erverv av aksjer. Agder Renovasjon har derfor ikke anledning til å ta opp nye lån for å dekke inn kapital til Returkraft.

Saken har vært til behandling i by – og kommunestyrene i Arendal, Grimstad og Froland kommune.

Styrebehandling:

Styret i Agder Renovasjon IKS har i ekstraordinært styremøte 15.6.15, hatt en ny behandling av konverteringssaken, og endret sin innstilling til representantskapet. Bakgrunnen for dette er nye opplysninger som er fremkommet. Styret mener det er viktig å imøtekomme de forutsetningene som eierkommunene har gitt i sine respektive by – og kommunestyre i sine vedtak når denne saken ble behandlet, samt arbeide for å få en samlet løsning fra alle eierselskapene i Returkraft AS og de bakenforliggende eierkommunene på høsten.

Styrets nye innstilling:

Styret i Agder Renovasjon IKS anbefaler representantskapet å utsette konverteringen av ansvarlig lån til aksjekapital i Returkraft AS. Styret ber om at saken utsettes til neste ordinære representantskapsmøte 12. oktober. Styret i Agder Renovasjon IKS anser det som viktig at denne saken blir avgjort i by – og kommunestyrene, i inneværende valgperiode.

Representantskapets behandling:

Representantskapet forutsetter at det vurderes nærmere nødvendigheten av konvertering av ansvarlig lån i Returkraft AS, før ny behandling.

Grimstad representanter stilte spørsmål om valgkomiteen (Returkraft) innstilling til ny styreleder i Returkraft på grunn av dobbeltrollen som styreleder i Avfall Sør Husholdning AS. Per Svenningsen som representerer Agder Renovasjon IKS på generalforsamlingen i Returkraft, ble bedt om å overbringe disse motforestillingene fra representantskapet.

Vedtak (enstemmig):

Representantskapet utsetter konverteringen av ansvarlig lån til aksjekapital i Returkraft AS. Saken utsettes til neste ordinære representantskapsmøte 12. oktober. Representantskapet anser det som viktig at denne saken blir avgjort i by – og kommunestyrene, i inneværende valgperiode.

Sak 22.15 Endring av innsamlingsløsning – husholdningsrenovasjonen

Det henvises til tidligere gjennomgang av saken, sak 04.15, behandlet i representantskapet 10. februar 2015. I dette møtet ble følgende gjennomgått: Dagens renovasjonsløsning, hvorfor det er ønskelig med en endring, utredningsrapporten presentert, og styrets sin totalvurdering og

forslag til ny renovasjonsløsning. Forslaget til ny renovasjonsordning innebærer innføring av dunkssystem som erstatning for kildesorteringsskap og stativ, med en henteavstand på om lag 5 meter.

Ny løsning med beholdere hos hver abonnent :

Utstyr hjemme hos den enkelte



Anbefaling vil innebære følgende renovasjonsordning:

<i>Hentefrekvenser:</i>	<i>Tømmesyklus for renovasjonsbilene:</i>			
Restavfall hver 3. uke (økt kapasitet)	2 kamret renovasjonsbil			+ 1 kamret bil
Matavfall hver uke	Uke 1	Mat	Rest	
Papir/papp hver 3. uke (økt kapasitet)	Uke 2	Mat	Papir	
Plast hver 3. uke (hyppigere enn i dag)	Uke 3	Mat	Plast	
Glass/metall hver 8. uke (økt kapasitet)	Uke 4	Mat	Rest	
EE og farlig avfall	Uke 5	Mat	Papir	
	Uke 6	Mat	Plast	
	Uke 7	Mat	Rest	
	Uke 8	Mat	Papir	Glass/metall
	Uke 9	mat	Plast	

Nedgravde containerløsninger – erstatter beholderløsning:

Det anbefales at nedgravde containerløsninger erstatter beholdere i flere områder. Det er viktig at eierkommunene legger til rette for å bruke nedgravde løsninger i eksisterende bebyggelse, der dette er hensiktsmessig. Spesielt viktig i områder med tett bebyggelse og områder med smale ufremkommelige veier som flere sentrumsnære strøk.

Det anbefales at der det er hensiktsmessig med nedgravde løsninger, så etableres det nedgravde løsninger med blant annet utgiftene en ellers ville benyttet til dunker og nytt beholdersystem.

Kundeundersøkelse:

Representantskapet vedtok i sitt møte 10. februar at administrasjonen foretar en kundeundersøkelse med å spørre et større utvalg av kundene om alternativene før representantskapet tar endelig beslutning.

Administrasjonen har gjennomført en kundeundersøkelse med utlevering av spørreskjema fra vektbua på Heftingsdalen og Østerhus, og utlevering av spørreskjema fra stand i Arendal, Grimstad og Froland.

Resultat av kundeundersøkelsen:

I kundeundersøkelsen ble folk også bedt om å svare på om de har hatt problemer med skadedyr i restavfall eller kildesorteringsskap eller begge, i dagens løsning. Oversikt over omfanget som valgte alternativ 1 eller 2 og problemer med skadedyr i dagens løsning, fremgår av tabellen nedenfor.

Kundeundersøkelse

	Alternativ 1	Alternativ 2
Andel stemmer	39 % (439 av 1122)	61 % (683 av 1122)
Skadedyr i restavfallet	40 <u>stk</u>	83 <u>stk</u>
Skadedyr i kildeskapet	35 <u>stk</u>	162 <u>stk</u>

24 % av de spurte har hatt skadedyr i en eller begge stativene...

Alternativ 1.



Alternativ 2.



Konklusjon:

61 % av de spurte ønsket alternativ 2 (dunksystem).

Totalt hadde ca ¼ av de spurte hatt problemer med skadedyr i dagens renovasjonssystem.

Orientering i by – og kommunestyrene:

Gjennomgang av prosjektet med fremtidig renovasjonsordning, er presentert for by – og kommunestyrene i Arendal, Grimstad og Froland kommune.

Ut i fra en totalvurdering, vurderes alternativ 2 som den beste fremtidige renovasjonsordning for innbyggerne i Arendal, Grimstad og Froland kommune, der henteavstand settes til inntil 5 meter fra kjørbær vei. Det anbefales at nedgravde containerløsninger erstatter beholdere i flere områder. Spesielt viktig i områder med tett bebyggelse og områder med smale ufremkommelige veier som flere sentrumsnære strøk (estetikk og brannikkert).

Representantskapets behandling:

Følgende brev ble sendt representantskapet før behandling av denne saken:

- 1) Ny innsamlingsordning for husholdningsavfall med anmodning om utredningssamarbeid og behandling i eierkommunene, datert 26.mai 2015, fra enhetsleder i Arendal kommune.

2) Ny innsamlingsordning, datert 28.mai 2015, fra daglig leder i Agder Renovasjon IKS.

Det er enighet om at detaljer og praktiske tilpasninger med ny renovasjonsløsning, skal utformes i samarbeid med eierkommunene.

Vedtak (enstemmig):

1. Representantskapet godkjenner styrets forslag (jfr alternativ 2 her i kundeundersøkelsen) som ny renovasjonsordning for husholdningene i Arendal, Grimstad og Froland kommune. Det innebærer at det innføres en oppsamlings – og innsamlingsystem med beholdere for hver fraksjon til hver abonnent som velges som ny avfallsordning der henteavstand settes til inntil 5 meter fra kjørbær vei.
2. Administrasjonen setter opp to alternativer (henteavstand: 1. veikant, og 2. inntil 5 meter) ved neste anbud på innsamlingen, for å vurdere om ny pris på innsamlingen blir uforholdsmessig høy med en 5 meters henteavstand.
3. Det er ønskelig at nedgravde containerløsninger etableres i samarbeid med eierkommunene i eksisterende bebyggelse i områder med tett bebyggelse og smale ufremkommelige veier som erstatning for beholderløsninger, der dette er hensiktsmessig.
4. Ny ordning gjøres gjeldende fra 1.4.2017.

Sak 23.15 Eventuelt

Tildeling av enerett for behandlet trevirke fra husholdningene til Returkraft AS

Daglig leder presenterte en foreløpig skisse over status som gjelder behandlet trevirke som kommer inn til gjenvinningsstasjonene, og en eventuell tildeling av enerett for behandlet trevirke (trevirke med maling, lakk og lim) til Returkraft AS, med spørsmål om representantskapet hadde kommentarer til dette. Trevirke gir Agder Renovasjon en del praktiske utfordringer (økende mengder de siste årene). Avsetningsmulighet og priser er viktig. Næringsstrevirke anbudsutsettes august 2015.

En oversikt over de ulike mottaksprisene som Agder Renovasjon betaler for ulike typer avfall til Returkraft AS samt mengde tonn pr år, ble vist i oversikten.

Representantskapet ba om en fullstendig utredning i spørsmålet som gjelder behandling av trevirke, før ny behandling i representantskapet høsten 2015, og var tydelige på at denne saken skal avgjøres av representantskapet. Daglig leder setter opp en fullstendig oversikt på dette, før saken behandles på ny i neste representantskapsmøte 12. oktober.

Neste møte i representantskapet: 12. oktober


Anne Merete Holmberg


Andre Koshan


Mari Mykland